
Contacto

Teléfono 985182917
Fax 985182900
Correo Electrónico compras.ema@gijon.es

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/000038
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2021 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Gijón SA
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emagijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad y vigilancia, sin armas, en distintas dependencias de EMASA

Valor estimado del contrato 1.876.446 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 436.634,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 360.855 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.
98341140 - Servicios de vigilancia de inmuebles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Se podrá prorrogar anualmente hasta una duración máxima del contrato de cinco (5) años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

http://www.emagijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D


Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias, 70
(33212) Gijón España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 345.900 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

SABICO SEGURIDAD, S.A.
NIF A20202487
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 340.374 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 411.853 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo 03/02/2021
Plazo de Formalización Del 26/02/2021 al 26/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Aguas de Gijón, S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias
(33212) Gijón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/12/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias
(33212) Gijón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/12/2020 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias
(33212) Gijón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2021 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Empresa Municipal de Aguas de Gijón, S.A.

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias, 70
(33212) Gijón España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/12/2020 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación en calidad, gestión ambiental y seguridad laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Plan de formación del personal que prestará el servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de control de calidad e inspección del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



: 7.5Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plan de vigilancia integral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 7.5Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plan para la actualización y modernización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 7.5Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l94XooP35qguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 222-546582
Fecha de publicación 13/11/2020

ID 0000006223734 |  2021-570850 | Fri, 05 Feb 2021 13:09:23:435 CET 36828531825988232393992137143464603998UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l94XooP35qguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

